[image: IMG]
Администрация
муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 24.10.2017 г.				№ 225

О внесении изменений в Постановление от 11.10.2016 г. №191А
«О создании межведомственной комиссии по обследованию мест
массового пребывания людей на территории муниципального
образования Сабское сельское поселение Волосовского
 муниципального района»

На основании протеста прокуратуры Волосовского района  от 16.10.2017 г. №20-17/2017, руководствуясь статьей 15 Конституции РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Требованиями к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии РФ, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Уставом муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Протест прокуратуры Волосовского района  от 16.10.2017 г. №20-17/2017 удовлетворить. В Постановление №191А от 11.10.2016 г. внести следующие изменения:
1.1.Пункт 4.4 статьи 4 изложить в следующей редакции
           «4.4. Комиссию возглавляет глава муниципального образования, либо уполномоченное им должностное лицо.
В состав Комиссии включаются:
            а) правообладатель места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании;
           б) представители территориального органа безопасности (по согласованию);
	 в) представители территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии РФ или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ;
           г) представители органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий. При необходимости к работе Комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему».
	1.2.В пункте 4.5 статьи 4 слова «в 5 экземплярах» заменить словами «в 6 экземплярах»;
	1.3.В пункте 4.6 статьи 4 слова «в 5 экземплярах» заменить словами «в 6 экземплярах».
	1.4.Состав комиссии изложить в следующей редакции:
СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района
	Председатель комиссии:
	Глава МО Сабское сельское поселение
	Спирин Николай Анатольевич

	Члены комиссии:
	представители территориального органа безопасности
	(по согласованию)

	Старший инспектор ОЛРР по Кингисеппу, Сланцы, Лужскому и Волосовскому районам ЛО Главного управления Росгвардии по СПб и ЛО, капитан полиции
	Задонска Любовь Евгеньевна

	начальник ОНД и ПР Волосовского района, УНД и ПР главного управления МЧС России по Ленинградской области, подполковник внутренней службы
	Цветкова Ольга Юрьевна

	Специалист администрации Сабского сельского поселения
	Сухина Вера Геннадьевна

	Директор МКУ «Дом культуры д. Большой Сабск»
	Рафиева Елена Евгеньевна

	1.5.Акт межведомственной комиссии изложить в следующей редакции:
А К Т
                                           межведомственной комиссии
д.Б.Сабск	__.______. 20___ г.
Межведомственная комиссия  назначенная  постановлением администрации № 191А от 11.10.2016 г.  «О создании  межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Сабского сельского поселения» в составе:
 председателя:
Спирина Н.А.- главы  МО Сабское сельское поселение.
членов комиссии:
_______________ - представители территориального органа безопасности;
(по согласованию)
Задонской Л.Е. - старший инспектор ОЛРР по Кингисеппу, Сланцы, Лужскому и Волосовскому районам ЛО Главного управления Росгвардии по СПб и ЛО, капитан полиции подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ;
Цветковой О.Ю. – начальник ОНД и ПР Волосовского района, УНД и ПР главного управления МЧС России по Ленинградской области, подполковник внутренней службы
Сухиной В.Г. - специалиста администрации	 Сабского сельского поселения;
Рафиевой Е.Е.- директора МКУ "Дом культуры д.Б.Сабск»", лицо использующее место массового пребывания людей

провели обследование и категорирование мест массового пребывания людей на объекте: МКУ "Дом культуры д.Б.Сабск»" по адресу: д.Б.Сабск, д. 56,
Заключение межведомственной комиссии по результатам обследования объекта:
признать МКУ "Дом культуры д.Б.Сабск»" по адресу д.Б.Сабск, д. 56, Волосовского района Ленинградской области как место массового пребывания людей 2 категории - место массового пребывания людей, в котором при определенных условиях может одновременно находится  от 200-1000 человек.

председатель комиссии:

_______________Спирин Н.А.- глава МО Сабское  сельское поселение
 члены комиссии:

______________  Задонская Л.Е. - старший инспектор ОЛРР по Кингисеппу, Сланцы, Лужскому и Волосовскому районам ЛО Главного управления Росгвардии по СПб и ЛО, капитан полиции подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ

_______________ Цветкова О.Ю. – начальник ОНД и ПР Волосовского района, УНД и ПР главного управления МЧС России по Ленинградской области, подполковник внутренней службы

_______________ _____________ – представители территориального органа
(подпись)                            (по согласованию)            безопасности

_______________Сухина В.Г. - специалист администрации Сабского сельского поселения

_______________ Рафиева Е.Е.- директор МКУ " Дом Культуры д.Б.Сабск»",  лицо использующее место массового пребывания людей

     2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Сабского сельского поселения в сети Интернет.
1. Постановление вступает в силу после его подписания.
1. Контроль соблюдения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение					Н.А.Спирин

image1.jpeg